А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Терновского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  21 декабря 2015 г.                                 №41
с.Терновое
О признании аукциона на право заключения договора аренды земельного участка  несостоявшимся

На основании ст. 39.12 Земельного Кодекса Российской Федерации, в соответствии  с Гражданским Кодексом Российской Федерации,  статей 17.1, 53 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», постановлением  администрации Терновского сельского поселения  от 13.11.2015 г. № 37 «О проведении открытого  по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона на право заключения договора аренды земельного участка  сельскохозяйственного назначения»,  согласно  протокола заседания  Единой комиссии по проведению торгов в форме аукционов: аукцион по продаже земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на территории Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области (далее – Единой комиссией) №1 от 21.12.2015 года, в целях  повышения эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом Терновского сельского поселения, Уставом Терновского сельского поселения,  администрация Терновского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Аукцион, открытый  по составу участников и по форме подачи предложений о цене аукциона на право заключения договора аренды земельного участка:

Предмет аукциона -  земельный участок:

Местоположение: Россия, Волгоградская область, Еланский  район,  Терновское  сельское поселение, площадь земельного участка 31500 кв.м., кадастровый номер 34:06:000000:1114.

Категория земель – земли сельскохозяйственного назначения.

Разрешенное использование -  для сельскохозяйственного использования.

Форма собственности: муниципальная
-  признать несостоявшимся.

2. Бойко Александра Павловича, ИП главу крестьянского (фермерского) хозяйства признать единственным участником аукциона.

3. Заключить с единственным участником аукциона Бойко Александром Павловичем, главой крестьянского (фермерского) хозяйства (далее Арендатор), договор аренды земельного участка на 5 (пять) лет, в течение 10 дней с момента подписания Единой комиссией протокола о рассмотрении заявок на участие в аукционе.

4. Установить размер  годовой арендной платы по  договору аренды земельного участка, по начальной цене предмета аукциона (начальному размеру ежегодной арендной платы)   - 46800,00 руб. (Сорок шесть тысяч восемьсот  рублей 00 копеек).
 Арендная плата вносится Арендатором  в бюджет Администрации Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района  ежеквартально равными частями не позднее 15 числа каждого последнего месяца квартала, путем перечисления денежных средств без НДС на счет арендодателя:

Наименование: УФК по Волгоградской области (Администрация Терновского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,)

Юридический адрес: 403710 Волгоградская область, Еланский район, село Терновое, ул.Ленина.6

ИНН 3406007002; КПП 340601001;ОГРН 1053457068060

расчетный  счет № 40101810300000010003,
 Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ВОЛГОГРАД
БИК  041806001
КБК  95511105025100000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды земли, находящейся в собственности поселений.

 В случае неуплаты арендной платы в установленный срок Арендатор уплачивает Арендодателю пеню за каждый день просрочки в размере 0,1%.

 В случае досрочного расторжения договора аренды по инициативе Арендатора, арендная плата вносится им целиком за текущий год.

5. Передать Арендатору земельный участок актом приема-передачи, в течение 5 дней с момента подписания договора аренды земельного участка.

6. Задаток  в сумме 9360,00 руб. (Девять тысяч триста шестьдесят  рублей 00 копеек), внесенный Арендатором на счет организатора торгов (администрации Терновского сельского поселения), засчитать в счет арендной платы за Участок.

7. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит официальному обнародованию, опубликованию и размещению на сайте торгов и  администрации Терновского сельского поселения.
8. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Терновского

сельского поселения                               А.Н.Решетников